
A  ZM_01_K1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV - 

Odbor Kancelář  
MěÚ 

Zpracovali Bc. Lenka Švecová, DiS., 

Datum projednání v RM 22.02.2021  Iva Trávníčková 

Datum projednání v ZM 01.03.2021 Předkládá 
Mgr. Tomáš Hendrych 
MgA. Libor Kasík 

Název materiálu  Kulturní a sportovní ceny města Trutnova za rok 2020 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV - 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e    
01.01  
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí neudělení kulturní ceny a 
sportovních cen města Trutnova za rok 2020.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  

b e r e  n a  v ě d o m í  

01.01  

neudělení kulturní ceny a sportovních cen města Trutnova za rok 2020. 

Důvodová zpráva:  
 
S ohledem na situaci, ve které se kvůli nařízeným opatřením v souvislosti s onemocněním covid-19 
v loňském roce vedle dalších oblastí ocitl kulturní i sportovní svět, Kulturní komise Rady města Trutnova 
a Komise pro sport a využití sportovních zařízení Rady města Trutnova ve shodě s vedením města 
nedoporučují udělit kulturní ani sportovní cenu za uplynulý rok 2020. 
 
Ve sportovní oblasti byly v loňském roce sice některé závody a soutěže sportovcům umožněny, ale jednalo 
se spíše o venkovní sporty. Některé soutěže nebyly ani dokončeny. Z tohoto důvodu neměli všichni 
sportovci stejnou šanci v uplynulé sezóně představit své sportovní výkony.  
Podle čl. III odst. 1 a 2 Statutu sportovních cen města Trutnova o udělení sportovní ceny rozhoduje 
výběrová komise. Sportovní ceny nemusí být uděleny vůbec nebo jen v některých kategoriích. Výběrovou 
komisi jmenuje Rada města Trutnova, přičemž jejími členy jsou jak členové Rady města Trutnova, tak 
i členové Komise pro sport a využití sportovních zařízení Rady města Trutnova.  
V kulturní oblasti se taktéž jednalo, až na letní rozvolnění, o úplné zavření všech kulturních zařízení 
(divadla, muzea, galerie) a zrušení kulturních akcí, tudíž opět nemožnost prezentovat uměleckou tvorbu, 
činnost umělců, apod. 
Podle čl. III odst. 1 a 2 Statutu kulturní ceny města Trutnova o udělení kulturní ceny rozhoduje 
zastupitelstvo na základě návrhu předloženého radou. Kulturní cena může být udělena v jednom roce 
nejvýše dvěma oceněným, nemusí být však udělena vůbec.  
  

 
 

 Přílohy:  
Přehled došlých návrhů na udělení kulturní ceny za rok 2020 
Přehled došlých návrhů na udělení sportovních cen za rok 2020 

Předkládaný materiál nemá vliv na rozpočet města. 

Kontrola materiálu právníkem - 

Datum: 23.02.2021                        Podpis vedoucího odboru Ing. Jiří Masařík v. r. 

 


